
FORMUúRIO PARA A APRESENTAçÃO DE EMENDAS AO ORçAMENTO

Cômara Municipol de Pitango

Pitanga/PR, 18 de novembro de2022

AMADEUS PENGA

Vereador

CM PITANGA
Protocolo 1087 12022
Data e Hora: 181111202214:.40

7;
o
ra

Pag.:38

de 37/2022
Emenda No: 38

(xlsim( lNão
lndividual(X) Bancada ( ) oB5:
Autoria: Amadeus Penga

lustificativa: RS 61.895,00 dos recursos livres destinados a aquisição de calcário para a localidade de Corumbataí
de Cima, via Secretaria da Agricultura.
Justifica-se a destinação do recurso para correção da acidez e melhorar as propriedades físicas do solo, reduzindo
a toxidade e ajudando os pequenos agricultores em seus negócios.

Créditos orçamentários que serão aumentados:

Classificação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/Operação Especial

Natureza da Despesa (até modalidade ou
elemento

conforme a apresentaÇão pelo Executivo)

Código
reduzldo

Valor
Origlnal

Valor
Com a

Emenda

1 17.004.20.606. 17 0t.2.097
3.3.90.32,00.00 MATERTAL BEM ou sERVrço PARA DrsrRrBUrçÃo
SRATUITA

Rs 61.89s,00

2

3

4
5

6

7

Total Rs 61.89s,00

Créditos orçamentários que servirão de fonte para as emendas:

Classificação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/Operação Especia I

Natureza da Despesa (até modalidade ou
elemento

conforme a apresentaÇão pelo Executivo)

Código

reduzido
Valor

Original

L 90.099.99.999.0090.9.003.
9.9.99.99.00.00 RESERVA oe corulue Êructe

Rs 61.89s,00

2

3

4
5

6

7

Total RS 61.89s,00

Emenda lmpositiva

cód.
Víncuto

do
Recurso

Emenda

cód.
Vínculo

do
Recurso

Emenda Valor
Com a

Emenda


